
LUANA 3141206879
4.4 kW 22 de Agosto de 2024

1C 426211001876

1,191 kWh $ 3,807

8 1,193 kWh $54

98.58 % BIMESTRE $ 3,753

$22,841.00 MXN $327.00 MXN $22,514.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta eco 22 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

20240002

LUANA SOTOMAYOR LOPEZ
3141206879

itcom.mx@gmail.com

2 Montaje para Panel Solar, Riel "8" de 5400mm para Módulos

4000 TRAMITES CFE RESIDENCIALES

4000 MAT ELECTRICO INSTALACION BASICA

8 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

4000 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

Subtotal $ 68,839.33

IVA $ 11,014.29

TOTAL (MXN) $ 79,853.62

CONSIDERACIONES: INSTALACION EN LOZA PLANA 1 Y 2 NIVELES, DISTANCIA AL CENTRO DE CARGA NO MAYOR A 20

MTS, SE REQUIERE VISITA TECNICA PARA VERIFICAR SOMBREADO Y AREA DISPONIBLE.



1 $ 22,841.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,514.00 $ 22,514.00 $ -57,339.62

2 $ 23,526.23 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,189.42 $ 23,189.42 $ -34,150.20

3 $ 24,232.02 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,885.10 $ 23,885.10 $ -10,265.10

4 $ 24,958.98 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,601.66 $ 24,601.66 $ 14,336.56

5 $ 25,707.75 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,339.71 $ 25,339.71 $ 39,676.26

6 $ 26,478.98 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,099.90 $ 26,099.90 $ 65,776.16

7 $ 27,273.35 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,882.89 $ 26,882.89 $ 92,659.05

8 $ 28,091.55 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,689.38 $ 27,689.38 $ 120,348.43

9 $ 28,934.30 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,520.06 $ 28,520.06 $ 148,868.49

10 $ 29,802.32 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,375.66 $ 29,375.66 $ 178,244.16

11 $ 30,696.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,256.93 $ 30,256.93 $ 208,501.09

12 $ 31,617.29 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,164.64 $ 31,164.64 $ 239,665.73

13 $ 32,565.80 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,099.58 $ 32,099.58 $ 271,765.31

14 $ 33,542.78 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,062.57 $ 33,062.57 $ 304,827.88

15 $ 34,549.06 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,054.45 $ 34,054.45 $ 338,882.32

16 $ 35,585.53 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,076.08 $ 35,076.08 $ 373,958.40

17 $ 36,653.10 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,128.36 $ 36,128.36 $ 410,086.76

18 $ 37,752.69 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,212.21 $ 37,212.21 $ 447,298.98

19 $ 38,885.27 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,328.58 $ 38,328.58 $ 485,627.55

20 $ 40,051.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 39,478.44 $ 39,478.44 $ 525,105.99

21 $ 41,253.39 $ 590.60 $ 0.00 $ 40,662.79 $ 40,662.79 $ 565,768.78

22 $ 42,490.99 $ 608.32 $ 0.00 $ 41,882.67 $ 41,882.67 $ 607,651.45

23 $ 43,765.72 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,139.15 $ 43,139.15 $ 650,790.60

24 $ 45,078.69 $ 645.36 $ 0.00 $ 44,433.33 $ 44,433.33 $ 695,223.93

25 $ 46,431.05 $ 664.72 $ 0.00 $ 45,766.33 $ 45,766.33 $ 740,990.25



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 629.1 669.1 759.4 747.1 726.8 597.6 568.2 555.6 507.2 581.9 637.3 633.3

Consumo actual 529.5 529.5 508.5 508.5 570.5 570.5 641.0 641.0 718.5 718.5 605.0 605.0


